35 Der geben ist ze Trient, dez Freytages vor kathedra Petri, do man zalt von Christs geburt dreutzehenhundert jar dar nach in dem sibenzweintzigstem jare.

254. *Litterae ad Iohannem comitem de Cluromonte. Febr. 23.*

Copia in codicibus Anonymi Chronici Siciliae vel Siculi cap. 96. Adhibemus editionem (ed.), quam paravit Rosarius Gregorio 'Bibliotheca Scriptorum Siciliae' II (1792) p. 224, de qua v. supra ad nr. 111, hic illic correctam.

40 *Böhmer, Reg. Ludw. p. 54 nr. 923.*

252. ^a) ne in loco raso or.

253. ^a) unci inclusa evanida or. ^b) dein or.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus nobili viro Iohanni de Claromonte comiti Mohae et domino Ragusie multipliciter diligendo gratiam suam et omne bonum.

Significandum tibi duximus ex affectu quo te prosequimur, augere tuam letitiam et firmare tuam constantiam cupientes, quod in Italiam in presenti progredimur absque quolibet intervallo ad coronam imperialis culminis Rome cum gloria et reverentia assumendam. Quocirca nobilitatem tuam requirimus et hortamur, quatinus apud^a predictum regem Sicilie dominum tuum ad felicem confirmationem predictorum tuis insistas consiliis et persuasionibus inductivis, ut ipse velit et curet iuxta bonum posse suum dare operam et effectum^b. Et super hiis et aliis, que circa nos geruntur^c et gesta sunt in partibus Alamannie et in parlamento quod nunc habuimus in Tridento, sapientis viri Francisci de Acellis nuncii dicti regis dictis vel scriptis tamquam eius qui vidit, interfuit et audivit ac testificari poterit, fidem poteris^d adhibere.

Datum apud Tridentum, VII. Kalendas Martii, regni nostri anno XIII.

255. *Litterae ad Fridericum regem Trinacriuae. Febr. 24.*

Copia ibidem cap. 96. Ed. Gregorio l. c. p. 223. Editionem (ed.) repetimus hic illic correctam.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 54 nr. 924.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus illustri Friderico regi Sicilie tanquam fratri dilecto salutem et eterni amoris et amicitie affectum.

Magnificentie regie legationes per sapientem virum magistrum Franciscum nuncium vestrum expositas benigno auditu percepimus et auscultavimus diligenter et quod super hiis respondere volumus queque nobis super secretis cordis nostri placuit demandare, capitulati^a dicto vestro nuncio commisimus referenda, cuius dictis et scriptis^b vestra serenitas fidem plenariam adhibeat tamquam nobis. Specialiter tamen hoc vobis duximus intimandum, quod Deo favente firmum, pacificum et felicem statum habemus Alamannie et tam principes quam ceteri alii ad nostra beneplacita sunt intenti. Nunc etiam in parlamento quod habuimus cum Italicis in Tridento, de quo prefatus magister Franciscus, qui presens fuit et interfuit, latius vos poterit informare, omnes^c ad vota nostra tales invenimus, quod nichil restat nisi quod Deo duce progrediamur in Italiam. Rome sacras imperiales infulas recepturi.

Datum Tridenti, VI. Kal. Martii, regni nostri anno XIII.

256. *Litterae ad Petrum filium Friderici. Febr. 24.*

Copia ibidem cap. 96. Ed. Gregorio l. c. p. 224. Editionem (ed.) repetimus hic illic correctam.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 55 nr. 925.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus illustri Petro regi Sicilie secundo amico sincere dilecto salutem et plenum amoris affectum.

Ut intencionem nostram et statum felicem quem habemus favente Deo vestra serenitas excipiat et cognoscat, amicitiam vestram scire volumus ex fiducia speciali, quod bene ordinatis circa nos que sunt in Alemannia, ubi tam principes quam alii in-

254. ^a) ad ed.: cf. pag. 167 lin. 7. ^b) affectum ed. ^c) gerimus ed. ^d) poteritis ed.

255. ^a) capitulanti ed. ^b) huiusmodi ed.; sed cf. supra lin. 12. ^c) vos ed.

feriores parent nostris beneplacitis et mandatis, Lombardiam attigimus in Tridento. In quo nobiles Italici per se et civitates per suos syndicos ultro in nostri presentia comparentes^a se et suos mandatis regiis subdiderunt, sic quod singulis bene dispositis hinc et inde in Dei nomine progredimur etiam usque Romam sacras imperiales infulas recepturi, procuraturi nihilominus vestrum et omnium amicorum nostrorum et fidelium ipsius sacri imperii commodum et profectum. Quocirca magnificentiam vestram intentis animis exoramus, quatinus et per vos et instantiam vestram apud illustrem Fridericum regem Sicilie patrem vestrum ad tam salubrem intentionis nostre confirmationem cooperari velitis, vestrum nobis conferendo consilium et iuvamen, ut nostra regia maiestas ad grata[m] vobis intendere debeat vicissitudinem et^b ad augmentum vestri nominis et honoris. Et super premissis magistro Francisco latori presencium fidem adhibeatis credulam in dicendis.

Datum Tridenti, VI. Kal. Martii, regni nostri anno XIII.

257—263. SCRIPTA PRO BERTHOLDO COMITE DE HENNEBERG.

15

1327. Febr. 25.—Mart. 15.

257. *Potestas tractandi cum episcopo Herbipolensi.* Febr. 25.

Originale in tabulario Meiningensi. Contulit W. Füsslein. Sigilli fragmentum pendet loro membranaceo. In verso legitur: Auctoritas ut possit reconciliari dominum Wolframum Herbipolensem) episcopum domino Ludowico Rom. regi.

20

Böhmer, Reg. Luth. p. 55 nr. 926.

Nos Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus tenore presencium confitemur, quod spectabili viro Bertoldo comiti de Hennenberg secretario nostro dilecto plenam dedimus et damus presentibus potestatem et mandatum speciale venerabilem Wolframum episcopum Herbipolensem nobis reconciliandi et nos et ipsum ad invicem concordandi super omnibus questionibus et dissensionibus nostris qualitercumque subortis usque in presentem diem ex quacumque causa et abolendi quitquid est inter nos odii et rancoris omni meliori modo et medio, sicut crediderit expedire. Ratum et gratum habituri quitquid idem comes ordinaverit, statuerit vel egerit in premissis et quolibet premissorum. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et nostro sigillo iussimus communiri.